
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2020 
Objeto: Registro de preços para Locação de veículos automotores leves 
e pesados para atender as demandas das Secretarias e Fundos Munici-
pais da Prefeitura Municipal de Aveiro. Tipo: Menor Preço por item. Data: 
27/03/2020. Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2020.  
Objeto: Registro de preços para aquisição de Medicamentos, Material Hos-
pitalar, Material de Laboratório e Odontológico para a manutenção do Fun-
do Municipal de Saúde de Aveiro/PA Tipo: Menor Preço por item. Data: 
27/03/2020. Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Hum-
berto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 13 de março de 
2020. Paulino Magno - Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020.  
Objeto: Construção de Unidade Escolar na comunidade do Bueiro, zona 
rural do Município de Aveiro-Pa. Tipo: Menor Preço Data: 01/04/2020. Ho-
rário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Trav. Humberto Frazão, s/n, 
Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 13 de março de 2020. Mauro José. 
Presidente da CPL.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA
O Município de Aveiro/PA torna público para ciência dos interesses que 
estará realizando no dia 02/04/2020 as 09h a CHAMADA PÚBLICA Nº. 
001/2020, cujo objeto é Aquisição dos Gêneros Alimentícios, através de 
grupos da Agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacio-
nal de Alimentação Escolar - PNAE exercício 1º semestre de 2020, confor-
me preconiza a Resolução 38/2009 de 16/07/2009 - FNDE. Local: Posto da 
Secretaria Municipal de Agricultura no Distrito de Fordlandia. Av. Democra-
tas, s/n. Município de Aveiro /Pa. Aveiro 13 de março de 2020. 
Mauro Jose A Pedroso. Presidente da CPL.

Protocolo: 534156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-001/2020-FMAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.0219-01/SEMAP

O Município de Breu Branco-PA, através do Fundo Municipal de Assistên-
cia Social - FMAS, por intermédio do Pregoeiro ofi cial, torna público que re-
alizará a licitação supramencionada, com abertura na data de 27/03/2020 
às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de Preços para futura e even-
tual contratação de empresa especializada em serviços funerários para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, 
conforme especifi cações e quantidades estimadas constantes no Termo de 
Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, 
sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, 
no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 
13/03/2020. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 534159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL, conforme con-
dições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O edital com-
pleto está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecame-
ta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 27 de março de 2020 às 
08h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. 
Cametá-Pa, 16 de março de 2020. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro 
da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 534161

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Aditivo. Número do Contrato: 2019130301, referente a Carta 
Convite nº 2019.220201 - PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
pitão Poço. Contratado: Altamed Distribuidora de Medicamento Ltda. CNPJ 
21.581.445/0001-82. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 13 de Março de 2020 até 13 de Setembro de 
2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 534167

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 002/2019

O INSTITUTO VICENTE NELSON, ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLI-
CO DA PREFEITURA DE FLORESTA DO ARAGUAIA, comunica a todos os 
interessados que, constam publicados Gabarito Ofi cial e Padrão de Respos-
tas da Prova Discursiva aplicadas dia 15/03/2020 no site www.ivin.com.br. 
Floresta do Araguaia, 16 de março de 2020. Instituto Vicente Nelson 
Coord. De Concursos

Protocolo: 534169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020

Objeto: Aquisição de combustíveis para atender a demanda das Secreta-
rias, Fundos de Assistência Social, Educação, Saúde e Município de Itaitu-
ba. Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura: 30/03/2020, as 09:30 
hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; 
informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.
com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Mu-
nicipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 534171

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201103001
PROCESSO Nº 039/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de combustí-
veis, óleos lubrifi cantes e gás de cozinha, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Juruti e suas Secretarias. Data de Abertura: 
30/03/2020 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Trans-
lago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-
Pa. Retirada no Edital: www.juruti.pa.gov.br outras informações: licitacao-
juruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.

Protocolo: 534173

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 022/2020-CPL/PMM 
PROCESSO Nº3.646/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de 
Disputa: Aberto. Data do certame: 31/03/2020. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS UTILI-


